Cujus donationis confirmationem cum nobiles præfecti prædictæ fabricæ a nobis postularint, quod ex re ipsius fabricæ id fore existiment, quandoquidem ex quodam spatio terræ, quod possidebat quondam Marcus Sclavus, orta fuerit contentio inter prædictos præfectos et

(1) Veggasi il diploma 24 febbraio 1477, nel Vol. II degli *Annali*, pag. 293.

uxorem ipsius Marci, quæ prætendebat prædictum spatium ad se spectare et suum esse; ideo tam ob singularem nostram in beatissimam virginem Mariam devotionem, quam ut ipsius præfectis gratificemur, prædictam donationem non solum confirmare, sed et hujusmodi controversiæ finem imponere decrevimus. Quarè tenore præsentium donationem prædictæ plateæ de verbo ad verbum, prout jacet, non solum confirmamus, sed etiam, si opus est, denuo facimus et concedimus, declarantes insuper prædictum spacium terræ, cujus lix extitit, ad prædictam fabricam spectare. Mandantes propterea quibuscumque officialibus nostris, ad quos spectat et spectabit, ut hanc donationis confirmationem et superscriptam nostram declarationem observent, et faciant ab omnibus inviolabiliter observari. In quorum testimonium præsentis fieri et registrari jussimus, nostrique sigilli munimine roborari.

Datum Viglevani, die sexto martii 1491.  
Sign. B. Calchus.

Addì 7 marzo.

Magistro Johanni Ambrosio de Donatis, magistro ab intaliis, super ratione crediti sui, quod habet cum præfata fabrica, occasione intalii organorum novorum per eum constructi, lib. 34 imp.

Addì 31 marzo.

Magistro Marco de Lombardis pictori, super ratione crediti sui, occasione unius crucifixi ligni per eum præfatae fabricæ dati in mense præsentis pro docendo populum die veneris sancti, l. 13, s. 16.

Magistro Antonio de Lucino et Johanni de Lucino l. 9 imp. super ratione crediti sui, occasione operum suorum per eos factorum in intonegando faciatam portæ fabricæ prædictæ, sitam versus offitium domini Tibaldi de La Padella.

Magistris Johanni Stefano et Johanni Bernardino fratribus de Schotis pictoribus, super ratione operis per eos construendi in aurando et perficiendo organa nova præfatae fabricæ, juxta instructionem per inzigneros eis datam...

*Sulla nomina dell'usciera della fabbrica.*

Addì 5 maggio.

Deputati. Poy che nesuno de li doy, qualli ve sono stati proponuti in loco del usgerio defuncto al loco vostro, non si he trovato de la qualità et sufittientia, qualle recerca el bisogno de l'offitio, como se extimava, et per questo ve foreno recomendati, noy siamo contenti et liberamente ve concedemo, che posati senza altro rispetto fare la ellectione de chi ve parirà per metere a questa imprexia.  
Datum Viglevani, die 5 maji 1491.  
Sign. Ludovicus Maria Sfortia.